
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 3 SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 507 DEL 30/04/2018

OGGETTO: ABBONAMENTO SEMESTRALE  PAWEB. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE COD.CIG. Z932324BEC

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Angelica SABBA

 Determina n. 507 /3 Settore Economico Finanziario del  30/04/2018   -  pag. 1 di 6



COPIA

Premesso che:

•che questo Ente è dotato, già da diversi anni, di un abbonamento on line alle opere Paweb, il quotidiano 
Telematico per gli operatori dell’Ente Locale, commercializzato dalla CEL NETWORK S.r.l. con sede 
legale in Pescara (BG) V. Aride Breviglieri n.8;

•che il suddetto servizio è stato di grande ausilio allo svolgimento dei compiti istituzionali propri degli  
Uffici  Comunali  sia  per gli  orientamenti  giurisprudenziali  che per gli  specifici  formulari  afferenti  i  
servizi di ragioneria, tributi, settore tecnico, affari generali e personale;

•che  con  propria  Determinazione  n.1055  del  31.10.2017  si  è  provveduto  ad  affidare  alla  ditta  
CELNETWORK il servizio di abbonamento al pacchetto PAWEB portale informatico, per sei mesi sino 
al 29.04.2018; 

Considerato che si ritiene opportuno continuare ad utilizzare l’abbonamento già in essere e quindi data 
la specificità del prodotto si ritiene di affidare la fornitura direttamente alla ditta CELTWORK S.r.l.,  
ditta  specializzata  nel  settore  e  già  affidataria  della  fornitura  concernente  l’accesso  alla  banca dati  
PAWEB in uso presso l’Ente; 

Vista  la  commissione/preventivo  di  spesa  del  19.04.2018  della  CELNETWORK  S.r.l,  relativo 
all’abbonamento semestrale, contenuto nell’ importo di € 1590,00 + I.V.A, con l’accesso completo al  
portale PAWEB alle sotto riportate sezioni:

•Il portale della Pubblica Amministrazione 

•Notiziario quotidiano PAWEB

•Approfondimenti 4 riviste telematiche (contabilità, finanza e tributi, personale enti locali, contratti ed 
appalti e governo locale) 

•Banche  dati  telematiche  e  Generali,  normativa  Prassi  e  giurisprudenza  abbinata  ed  integrata 
•Modulistica applicativa formulati e regolamenti di settore 

•Modulo armonizzazione contabile.     

•Modulo Privacy

Dato atto che, nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, trova 
applicazione quanto prevede l’articolo 37, comma 1, del d.lgs 50/2016, ai sensi del quale “ Le stazioni  
appaltanti,  fermi restando gli  obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche  
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere  
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro  
e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su  
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza ”; 

Visto che si ritiene poter procedere all’acquisto diretto, senza utilizzare il Mercato elettronico, in quanto  
il preventivo di spesa offerto è inferiore al prezzo fissato sul MEPA per lo stesso prodotto; 

 Determina n. 507 /3 Settore Economico Finanziario del  30/04/2018   -  pag. 2 di 6



COPIA

RICHIAMATO l’art. 3 L. 13.08.2010 n. 136 ed in particolare il comma 5 così come sostituito dal Dl  
12.11.2010  n.  187  il  quale  recita:  “ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  gli  strumenti  di  
pagamento  devono  riportare  in  relazione  a  ciascuna  transazione  posta  in  essere  dalla  stazione  
appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG) attribuito  
dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione  
appaltante e ove obbligatorio ai sensi dell’articolo 11 della L. 16 gennaio 2003 n.3 il codice unico di  
progetto (CUP) “; 

DATO ATTO CHE nel rispetto delle previsioni di cui all’art.3 della Legge 136/2010 succ. mod. e che 
alla presente fornitura e’ attribuito il seguente cod. CIG: Z932324BEC;

VISTA la fattura n. del 

VERIFICATA la documentazione attestante la regolarità contributiva della ditta in parola, agli atti 
questo Servizio; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 26 Aprile 2018, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2018 –2020;

RITENUTO di provvedere in merito ad impegnare la somma di euro 1.939,80 per il servizio di 
abbonamento a banche dati della Pubblica Amministrazione PAWEB;

DETERMINA 

1.DI PROVVEDERE al rinnovo dell’abbonamento semestrale del servizio on line sino al 29.10.2018 
concernente l’accesso completo alla banca dati PAWEB di CELNETWORK, di cui nella premessa, alla  
ditta CELNETWORK S.r.l. avente sede legale in Pescara (BG) V. Aride Breviglieri n.8;

2.DI IMPEGNARE e LIQUIDARE , per le ragioni esposte in narrativa, la somma di € 1.939,80 I.V.A. 
compresa, in favore della ditta CELNETWORK S.r.l. di Pescara (BG) V. Aride Breviglieri n.8 – Partita  
I.V.A.: 01913760680, imputando la spesa di €1.939,80 al cap. 1400.2 con codifica P.I.C. 1.03.02.05.003 
del Bilancio di Previsione 2018; 

3.DARE  ATTO  che,  conformemente  al  disposto  dell’art.3  L.136/2010  e  successive  modificazioni,  
relativamente alla presente fornitura è stato assegnato il CIG Z932324BEC;

4.DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del comma 2),  
art. 26 D.Leg.vo n. 33 del 14.03.2013.

5.DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che 
gli impegni di spesa che scaturiscono dal presente atto ed il programma dei relativi pagamenti sono 
compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

6.ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7.DI TRASMETTERE la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione 
giustificativa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000. 

 Determina n. 507 /3 Settore Economico Finanziario del  30/04/2018   -  pag. 3 di 6



COPIA

 Determina n. 507 /3 Settore Economico Finanziario del  30/04/2018   -  pag. 4 di 6



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dr.ssa Angelica SABBA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dr.ssa Angelica SABBA

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

658 1939,80

Nella Residenza Comunale, li04/05/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 803

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 04/05/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

 Determina n. 507 /3 Settore Economico Finanziario del  30/04/2018   -  pag. 5 di 6



COPIA

Nella residenza Comunale, li 04/05/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 507 /3 Settore Economico Finanziario del  30/04/2018   -  pag. 6 di 6


